
2018年 4月 2日 

御取引様各位 

第一貨物株式会社 

 

 

東日本大震災に伴う輸配送取扱い状況について 

 

 

東日本大震災により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

被災地の一日も早い復興を祈念致しますとともに、皆様の復興にお役立ていただけるよう、通常の 

サービスの再開に向けて今後とも全力で取り組んで参ります。 

さて、現在のところ福島県内の下記地域で集荷・配達を停止しており、お客様にはご不便をおかけして

おります事をお詫び申し上げます。 

また、一時的な物量増等により個別に対応せざるを得ない状況もあり、配送日時について確約 

出来かねる場合がございます。何卒状況をご推察の上、配達日数には余裕を持ってご出荷頂きます事、

ご理解賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．集荷・配達不可能地域 

  下記地域での発送・到着については、「発送は事業所への商品の持ち込み」、「到着は 

事業所での商品お引き取り」とさせていただきます。 

お客様には大変ご不便おかけしますが、宜しくお願い致します。 

  

 

２．集荷・配達不可能地域担当事業所 

  下記の事業所で持込みと引き取りの対応を承ります。 

事業所名 住所 ＴＥＬ 

 いわき支店 いわき市常磐下船尾町蛇並２８の１２ 0246-42-3900 

 相馬荷扱所 相馬市塚部字下谷地 5番地 0244-35-3491 

※商品到着後、弊社より伝票記載の荷受人様へご連絡差し上げます。 

・ご出荷いただく際は伝票に連絡の取れる電話番号をご記載ください。 

   ・お引き取りの際は、荷受人様と確認ができる証明書類（運転免許証、保険証 等）を 

ご提示いただきます。 

   ・長期保管は出来かねます。早々のお引き取りが可能な場合のみご出荷ください。 

以上 

双葉郡（富岡町、大熊町、双葉町、葛尾村、川内村、浪江町） 

双葉郡（広野町、楢葉町の現場・個人宛）、南相馬市（小高区の現場・個人宛） 


